
1/2 

Výběrové řízení - zástup za mateřskou/rodičovskou dovolenou na pozici 

rady/odborného rady oddělení leteckých předpisů odboru regulace a UAS 

sekce provozní (ID 431.003, ID ISoSS 30021797) 

 

V Praze dne: 03. 09. 2024 

Č. j.: 10536-24-110 

 

Úřad pro civilní letectví hledá vhodného kandidáta/kandidátku na pozici rady/odborného rady 

oddělení leteckých předpisů odboru regulace a UAS sekce provozní. 

Jedná se o pozici na plný úvazek v pracovním poměru na dobu určitou – zástup za 

mateřskou/rodičovskou dovolenou do 3/2027. Služební místo je zařazeno podle zákona 

č.  234/2014 Sb. o státní službě, příloha č. 1 do 12. platové třídy. 

Zaměstnanci přísluší platový tarif v rozpětí od 27 650 Kč do 40 740 Kč, přičemž se jedná 

o platový tarif pro platovou třídu stanovenou pro pracovní místo a pro nejnižší a nejvyšší 

platový stupeň včetně přiznaného osobního příplatku ke dni vzniku pracovního poměru ve výši 

4 000 Kč. 

Předpokládaný nástup: říjen 2024 

Délka stanovené týdenní služební doby je 40 hodin. 

Na této pozici jsou vykonávány zejména následující činnosti: 

 příprava návrhů leteckých předpisů s celostátní působností a souvisejících dokumentů 

v oblasti regulace civilního letectví; 

 analýza a návrh úpravy českých leteckých předpisů tak, aby nebyly v rozporu s právními 

předpisy EU a dokumenty EASA a aby v maximální možné míře splňovaly standardy 

a doporučené postupy ICAO; 

 činnosti související s odborným připomínkovým řízením; 

 organizační práce a ostatní činnosti spadající do kompetencí ÚCL související s tvorbou, 

projednáváním a uveřejňováním leteckých předpisů s celostátní působností v oblasti 

civilního letectví; 

 sledování vývoje příloh k Úmluvě o mezinárodním civilním letectví, dokumentů vydávaných 

ICAO, EASA, EUROCONTROL, ECAC atd. a právních dokumentů EU jako vodítek pro 

tvorbu návrhů národních leteckých předpisů a souvisejících dokumentů v oblasti regulace 

civilního letectví; 

 činnosti související s tvorbou podkladů pro jednotné uplatňování předpisů; 

 prověrky účinnosti předpisů z hlediska bezpečnosti leteckého provozu a podle potřeby 

příprava návrhů příslušných změn předpisů; 

 účast při provádění auditů a inspekcí v rámci státního dozoru; 

 zpracování informační báze předpisů a souvisejících dokumentů pro potřeby ÚCL; 

 analýza návrhů regulačních dokumentů EU, EASA, ICAO, EUROCONTROL apod. 

a  dalších dokumentů s vlivem na činnost ÚCL, vyhodnocení budoucích dopadů na činnost 

ÚCL a dozorovaných subjektů; 

 aktivní účast v odborných skupinách EU, EASA, ICAO, EUROCONTROL atd. při vývoji 

mezinárodních leteckých předpisů a souvisejících dokumentů v oblasti regulace civilního 

letectví; 

 tvorba vnitřních postupů a směrnic. 



2/2 

Požadujeme: 

 VŠ vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu; 

 úroveň znalosti cizího jazyka - znalost angličtiny odpovídající alespoň 1. úrovni (stupni) 

znalosti cizího jazyka pro standardizované jazykové zkoušky stanovené rozhodnutím 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy1 nebo odpovídající alespoň stupni znalosti 

letecké angličtiny dle standardů ICAO level 4 (musí být doložena platným certifikátem); 

 řidičský průkaz skupiny B. 

 

Nabízíme: 

 5 týdnů dovolené; 

 5 dnů indispozičního volna; 

 zaměstnanecké benefity - stravenky eStravenka, jejichž nominální výše činí 110 Kč; 

 prostřednictvím fondu kulturních a sociálních potřeb (FKSP) úřad poskytuje částku 

v hodnotě 400 Kč měsíčně na penzijní připojištění. Nově přijatým zaměstnancům se 

příspěvek poskytuje až po šesti měsících trvání rozhodnutí o přijetí do pracovního poměru; 

 přidělení IT techniky (notebook, telefon); 

 stabilní zázemí pracovní pozice ve státní správě. 

 

 

 

 

Ing. David Jágr v. r. 

ředitel Úřadu pro civilní letectví 

 

 

V případě zájmu zašlete svůj životopis na adresu: podatelna@caa.cz 

Jako předmět emailu uveďte: 

VŘ na pozici rady/odborného rady oddělení leteckých předpisů (ID 431.003) 

 

Bližší informace podá kontaktní osoba 

Jitka Seyfriedová, tel.: 225 422 776, e-mail: seyfriedova@caa.cz 

                                                           
1 Dle rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým 
se stanoví Seznam standardizovaných jazykových zkoušek pro účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců 
ve správních úřadech. 

mailto:podatelna@caa.cz
mailto:seyfriedova@caa.cz

